REPUBLIKA E SHQIPERISHE
AKADEMIA E SHKENCAVE

Tirané, mé 14.11. 2019

Vendim

Nr.Y0 ,date /Y. 7] 2019

Pér shpalljen e fituesve té konkursit pér veprén shkencore mé cilésore
kushtuar antifashizmit né Shgipéri (1991-2019)
1é akorduar nga Akademia e Shkencave e Shqipérisé

Juria ndérkombétare e Konkursit retrospektiv pér veprén shkencore mé té
realizuar kushtuar antifashizmit n€ Shqipé&ri (nga viti 1991 deri mé 2019), organizuar
nga Akademia e Shkencave e Shqipérisé, e mbledhur sot mé dat& 21 tetor 2019 ng
Akademing e Shkencave. n€ p&rmbushje t& pérgjegjésive t& veta dhe referuar:

- Ligjit nr. 53/2019, daté¢ 18.07.2019, "Pér Akademiné e Shkencave 1é Republikés sé
Shqgipérisé" neni 7, pika 8:

- Urdhrit Nr. 11, dat€ 6 tetor 2016 "Rregullore pér themelimin e ¢mimeve vjetore
shkencore kombitare té Akademisé sé Shkencave té Shgipérisé; pér ményrén e
organizimit 1€ Konkurseve, pér kriteret e zgjedhjes sé fituesve dhe ményrén e shpalljes
sé tyre ", neni 13;

- Vendimit t€ Kryesis¢ s¢ ASH-s¢ nr. 14, daté 24.07.2019 “Pér shpalljen e konkursit
retrospekiiv pér veprén shkencore mé cilésore pér antifashizmin né Shqipéri, botuar
né periudhén 1991-2019 né kuadeér 1é pérkujtimit 1€ 73-vjetorit 1é antifashizmit né
Shqipéri;

- Vendimit t& Kryesisé s¢ ASH-s€ nr.15, daté 25.07.2019 "Pér formimin e jurisé sé
konkursit retrospektiv pér veprén shkencore mé cilésore pér antifashizmin né
Shgipéri, botuar né periudhén 1991-2019";

- Vendimit t€ Juris€ ndérkombétare té konkursit nr. 23, daté 21.10.2019 *“Pér
shpalljen e 1¢ nominuarve té konkursit pér veprén shkencore mé cilésore
kushtuar antifashizmit né Shqipeéri (1991-2019) .

Pas votimit t€ fsheht€. né mbledhjen e saj t& datés 14 néntor 2019,



Vendosi:

1. Té shpall¢ fitues pér Pér veprén shkencore mé cilésore pér antifashizmin né
Shqipéri, nga autoré vendes, veprén:

SHQIPTARET NE LUFTEN E DYTE BOTERORE (V. I), me autor Paskal Milon

2. Té shpallg fitues pér Pér veprén shkencore mé cilésore pér antifashizmin
né Shqipéri, nga autoré té huaj (té pérkthyer né shqip), veprén:

LUFTA E FSHEHTE NE SHQIPERI

Njé histori e misioneve britanike: 1940-1945, me autor Roderick Bailey-n
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3. Kryesia e Akademisé s¢ Shkencave dhe Juria organizon njé ceremoni publike
pér shpalljen e fituesve dhe dorézimin e diplomave.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

JURIA E CMIMEVE:

Kryetar: Akad. Marenglen Verli ﬂfu"'pr
e
Anétar: Prof. Jusuf Bajraktari %]g/\

A
Anétar: Prof. Valentina Duka p
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Anétar: - Prof. Mario Brunetti

Anétar: Prof. Hamit Kaba W
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